
 

 

ANEXO VI 
 

DECLARAÇÃO DE MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE 
 
 

À Comissão de Licitações 

Do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná 

Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 59/2022 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 118/2022 

 

DECLARAÇÃO 

 
 
DECLARO, sob as penas da lei, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste 
ato convocatório, que a empresa ACL ASSISTENCIA E COMERCIO DE PRODUTOS 
PARA LABORATORIOS LTDA EPP, inscrita no CNPJ nº 22.627.453/0001-85 é 
empresa de pequeno porte, nos termos do enquadramento previsto na Lei 
Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, e alterações posteriores, cujos 
termos declaro conhecer na íntegra, estando apta, portanto, a exercer o direito de 
preferência como critério de desempate no procedimento licitatório do Pregão 
Eletrônico nº 59/2022, realizado pelo Município de Nova Esperança do Sudoeste – 
PR. 

 

 

 

Maringá, 19 de outubro de 2022 

________________________________  
CARLOS RENATO TEDARDI  
CPF: 822.292.289-00  
RG: 4.087.066-0  
Sócio - Administrador 

 


		2022-10-19T14:44:45-0300
	CARLOS RENATO TEDARDI:82229228900




